
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 
 

____________________ 

Lenir Fátima Cruzetta 

Analista Administrativo 

Matrícula nº 3062/02 

 

DECRETO Nº 7.227, DE 24 DE AGOSTO DE 2021. 
 

Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

15/2021, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, de acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 15/2021 e, 

 

CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

15/2021; 

 

CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa, sem resultar em alteração na classificação preliminar; 

 

CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 15/2021; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos, 

aberto pelo Edital nº 15/2021, de 04 de agosto de 2021, destinado à formação de 

cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Superior ou Pós-Graduação e 

Professores de Anos Iniciais do Ensino Fundamental, Língua Estrangeira - Espanhol, 

Geografia e Ensino Religioso, em caráter temporário e excepcional, para o ano letivo 

de 2021, na Rede Municipal de Ensino, conforme classificações constantes do Anexo 

Único deste Decreto.  

 

Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 

cargo, se for o caso, mediante exame admissional, o Poder Público Municipal 

preencherá as vagas conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Lourenço do Oeste, SC, 24 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 

Prefeito Municipal em exercício

http://www.saolourenco.sc.gov.br/


 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 7.227, de 24 de agosto de 2021) 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 15/2021 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 15/2021 
 

DISCIPLINA: ESPANHOL - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 

GERAL 
NOME Inscrição ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º LIDUSCA DEL VALLE GARCIA GARCIA 2219 PEDAGOGIA 0,00 0,00 0,00 

 

ANOS INICIAIS - HABILITADO 

CLASSIF. 

GERAL 
NOME Inscrição ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º SUZANA BOLZAN SCHVANS 2263 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 15,00 47,00 62,00 

2º JOSEANE CHMITT SILVEIRA 2213 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 14,50 0,00 14,50 

3º MARINES DETONI CARBONARI 2204 PEGADOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 9,20 4,00 13,20 

4º MARLENE DE FATIMA AYRES BAUERMANN 2255 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 0,00 0,00 

5º SALETE TEREZA HOLDEFER SIQUEIRA 2305 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 0,00 0,00 

6º SHEILA CRISTINA CASSOL FACCIO 2227 PEDAGOGIA 0,00 56,00 56,00 

7º CLEUSA DO NASCIMENTO 2178 PEDAGOGIA 15,00 0,00 15,00 

8º JULIANA FERNANDES DE SOUZA 2265 PEDAGOGIA 13,70 0,00 13,70 

9º DAIANI BAESSO 2291 PEDAGOGIA 12,00 0,00 12,00 

10º VANDERLEIA GOULART RAMBO 2281 PEDAGOGIA 0,00 0,00 0,00 

11º REGIANE CORDEIRO DA SILVA 2304 PEDAGOGIA 0,00 0,00 0,00 

12º VIVIANE GOLF DOS SANTOS 2285 PEDAGOGIA 0,00 0,00 0,00 

 

ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 

GERAL 
NOME Inscrição ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º FABIANA CORREIA BORTOLINI 2295 8º PERÍODO - PEDAGOGIA 10,00 0,00 10,00 

2º FABIANA DA SILVEIR KOLLING 2251 7º PERÍODO - PEDAGOGIA 14,60 0,00 14,60 

3º TAIS DA SILVA PRADO LORENZI 2258 6º PERÍODO - PEDAGOGIA 15,00 10,00 25,00 

4º SONIA MARIA PEDROSO 2283 6º PERÍODO - PEDAGOGIA 15,00 0,00 15,00 

http://www.saolourenco.sc.gov.br/


 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

5º SANDRA DUARTE 2279 6º PERÍODO - PEDAGOGIA 15,00 0,00 15,00 

6º TATIANE MACHADO 2181 6º PERÍODO - PEDAGOGIA 15,00 0,00 15,00 

7º TÂNIA VERDI 2259 6º PERÍODO - PEDAGOGIA 15,00 0,00 15,00 

8º KAREN STEFANI RODRIGUES DE MELO BARRETE 2169 6º PERÍODO - PEDAGOGIA 15,00 0,00 15,00 

9º GABRIELI THAIS SCHNEIDER 2173 6º PERÍODO - PEDAGOGIA 0,00 0,00 0,00 

10º CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO 2185 4º PERÍODO - PEDAGOGIA 15,00 0,00 15,00 

11º MARTA DOS SANTOS 2215 4º PERÍODO - PEDAGOGIA 0,00 0,00 0,00 

12º ANDREIA MAIER 2187 4º PERÍODO - PEDAGOGIA 0,00 0,00 0,00 

13º JESSICA VILANI DE ALMEIDA 2218 4º PERÍODO - PEDAGOGIA 0,00 0,00 0,00 

14º WELLITÂNIA PEREIRA DE ABREU 2300 ENSINO MÉDIO MAGISTÉRIO 1,90 9,00 10,90 

 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA - HABILITADO 

CLASSIF. 

GERAL 
NOME Inscrição ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º MARLENE DE FATIMA AYRES BAUERMANN 2256 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 0,00 0,00 0,00 

 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 

GERAL 
NOME Inscrição ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º SONIA MARIA PEDROSO 2173 6º PERÍODO - PEDAGOGIA 15,00 0,00 15,00 

2º IVONE FERNANDES 2176 3º PERÍODO - GEOGRAFIA 15,00 0,00 15,00 

 

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 

GERAL 
NOME Inscrição ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL 

GERAL 

1º MARGARETE DE GIACOMETTI GERHARDT 2246 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 12,75 0,00 12,75 

2º CLEUSA DO NASCIMENTO 2177 PEDAGOGIA 15,00 0,00 15,00 

 

ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS 

CLASSIF. 

GERAL 
NOME Inscrição ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

PONTO 

ESCOLARIDADE 

TOTAL 

GERAL 

1º ELIZETE CLAUDIA DE OLIVEIRA 2275 
CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO EM 

FORMAÇÃO DOCENTE PARA EAD 
0,00 50,00 50,00 

http://www.saolourenco.sc.gov.br/


 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

2º ÉLIDE DA SILVA PAZ MILAN 2211 
CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO EM 

EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA 
10,00 0,00 10,00 

3º SILVIA ZANATTO MARTINS 2274 
CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO EM 

EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS 
6,00 0,00 6,00 

4º ROZILEI DE FREITAS BUFFON 2247 

CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA COM ÊNFASE NA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

0,00 0,00 0,00 

 

ESTAGIÁRIO DE ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS 

CLASSIF. 

GERAL 
NOME Inscrição ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

PONTO 

ESCOLARIDADE 

TOTAL 

GERAL 

1º RICARDO ALEXANDRE 2272 7º PERÍODO - LETRAS 5,00 140,00 145,00 

2º CARINA FORCELINI 2205 2º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA 0,00 40,00 40,00 

 

ESTAGIÁRIO DE ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS 

CLASSIF. 

GERAL 
NOME Inscrição ESCOLARIDADE 

PONTO 

CURSO 

PONTO 

ESCOLARIDADE 

TOTAL 

GERAL 

1º FABIANA CORREIA BORTOLINI 2296 8º PERÍODO - PEDAGOGIA 10,00 160,00 170,00 

2º RICARDO ALEXANDRE 2271 7º PERÍODO - LETRAS 5,00 140,00 145,00 

3º SONIA MARIA PEDROSO 2284 6º PERÍODO - PEGAGOGIA 10,00 120,00 130,00 

4º DÉBORA NATÁLIA GUEDES LINHARES 2207 5º PERÍODO - PEDAGOGIA 0,00 100,00 100,00 

5º CARINA FORCELINI 2206 2º PERÍODO - EDUCAÇÃO FÍSICA 0,00 40,00 40,00 

6º ANDREIA MAIER 2188 4º PERÍODO - PEDAGOGIA 0,00 0,00 0,00 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 24 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 

Prefeito Municipal em exercício  

http://www.saolourenco.sc.gov.br/

